unanimidade, em harmonia com o parecer ministerial, pela DESAPROVAÇÃO das contas de 

campanha das eleições de 2018 prestadas pela candidata MARLENE ALVES DA SILVA, com 

fundamento no art. 77, III da Resolução TSE 23.553/2017; pelo RECOLHIMENTO das 

quantias: de R$ 284,10 (duzentos e oitenta e quatro reais e dez centavos) ao Tesouro 

Nacional, em decorrência da utilização de recursos não registrados e não identificados nas 

contas, em infringência ao disposto no art. 56, I, g da Res. TSE 23.553/2017 e; de R$ 250,00 

(duzentos e cinquenta reais) ao Tesouro Nacional, em decorrência da aplicação indevida